RLZ-Liste 90
2011

Vorbemerkungen:

1. Die nachfolgenden Listen sind nach dem Stand von Ende Juli 2011 gefertigt.

2. Die Ranglistenzahlen in den Listen sind zwar nach den Grundsatzen der DWZ-
Auswertung bearbeitet, besitzen aber keinerlei offiziellen Charakter; daher auch die
abweichende Bezeichnung als RLZ-Liste.

3. Bei der RLZ-Berechnung sind Partien mit 90 Minuten Bedenkzeit aus Turnieren des
Behdrden- und Betriebssportverbandes Stdbayern sowie - soweit sie mitgeteilt werden
- aus internen Turnieren der Schachgruppen bertcksichtigt.

4. Bei neuen Spielern werden, soweit vorhanden, die offizellen DWZ als Ausgangszahl fir
die Berechnung einer ersten RLZ angewandt (dies ist erkennbar in der Auswertungsliste
am Index ,0% z.B. RLZ alt = ,1744 — 0“), damit schneller eine gefestigte RLZ entsteht
und bei den jeweiligen Gegnern die Ergebnisse in der Auswertung Berlcksichtigung
finden.

5. In den Listen sind alle Spieler bericksichtigt, die in den letzten finf Jahren (in der
Bestenliste in den letzten drei Jahren) in Turnieren dieser Art zum Einsatz gekommen
sind, und zwar auch dann, wenn sie inzwischen aus dem Sportbetriecb des BBV
ausgeschieden sind.



2 BBV Sudbayern

Liste der Besten (bis RLZ = 2000)

1. Gerigk, Erasmus Minchener Rickvers. 2357
2. Meister, Peter Bayerische Landesbank 2271
3. Zill, Christoph Flughafen Minchen 2236
4. Schechter, Dimitri Bayerische Landesbank 2235
5. Reis, Thomas Bayerische Landesbank 2182
6. Kindtner, Ulrich Miinchener Riickvers. 2173
7. Helbig, Uwe Minchener Rickvers. 2163
8. Eggerer, Stefan Flughafen Minchen 2159
9. Braunschléager, Claus Minchener Riickvers. 2151
10. Braun, Christian, Dr. Miinchener Riickvers. 2143
11. Bintakies, Michael Bayerische Landesbank 2130
12. Capris, Marius Giesecke + Devrient 2128
13. Dehlinger, Alexander Technische Universitat 2117
14. Budai, Zoltan ADAC Miunchen 2114
15. Enigl, Karl FIDUCIA IT Munchen 2099
16. Trescher, Manfred Bahn-Sozialwerk 2092
17. Griinke, Paul Technische Universitat 2091
18. Lehmann, Karlheinz, Dr. MTU Miinchen 2088
19. Rusche, Johannes Technische Universitat 2082
20. Rabenstein, Winfried Europdisches Patentamt 2080
21. Pappenheim, Rainer, Dr. Wirtschaftsministerium 2080
22. Moufang, Rainer Europaisches Patentamt 2075
23. Weichelt, Jens DB-Fernmeldewerkstatte 2071
24 . Kwan, Michael Miinchener Riickvers. 2068
25. Heer, Stephan Europdisches Patentamt 2067
26. Kiener, Georg Technische Universitat 2063
27. Braun, Christoph Flughafen Minchen 2058
28. Schreiner, Richard Arbeitsministerium 2049
29. Heimerdinger, Jorg Minchener Riickvers. 2037
30. Gotz, Andreas Europdisches Patentamt 2029
31. Frankl, Bernhard DB-Fernmeldewerkstatte 2029
32. Jachs, Walter Europdisches Patentamt 2027
33. Lichtenstern, Elmar Europdisches Patentamt 2026
34. Daurer, Walter Bayerische Landesbank 2022
35. Schmidt, Hans-Peter Bayerische Landesbank 2021
36. Haas, Peter ADAC Minchen 2018
37. Luft, Martin Bayerische Landesbank 2017
38. Wolf, Dietrich Hans Bayerische Landesbank 2017
39. Braun, Thomas, Dr. Arbeitsministerium 2013
40. Loffler, Glnter Landesamt fir Statistik 2010
41. Coffa, Andrew Europdisches Patentamt 2010
42. Markl, Martin Deutsches Patentamt 2009
43. Gergen, Harald Bayerische Landesbank 2008
44, Alink, Maarten Europdisches Patentamt 2004
45. Chara, Bernhard ARAG Versicherungen 2001

Anmerkung: *)= kein Ergebnis aus den beiden letzten Spielzeiten
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Alphabetische Liste der Spieler mit RLZ

Achermann, Didier
Achrainer, Matthias
Adorf, Julius
Albarda, Hens

Alink, Maarten

Almer, Ewald
Altendorf, Hans-Peter
Anderer, Alf

Ankerst, Milka

Arndt, Thilo

Auterhoff, Jiirgen, Dr.

Auth, Dirk

Babic, Rajco
Bassler, Martin
BarthelmeB, Heinz
Baudrexel, Peter
Bauer, Werner

Behr, Horst

Bender, Gerhard, Dr.
Berber, Theodor
Billing, Oliver
Bintakies, Michael
Blanc, Frédéric
Blaschke, Erwin
Bohm, Peter
Bohnhoff, Peter
Braun, Christian, Dr.
Braun, Christoph
Braun, Thomas, Dr.
Braunschlager, Claus
Breiteneicher, Alfons
Brey, Christian
Buckel, Ernst

Budai, Zoltan

Bumes, Konrad
Cagnoli, Michele
Capris, Marius
Chara, Bernhard
Chlosta, Benedikt
Clausnitzer, Werner
Coffa, Andrew
Czajka, Detlef
Dabritz, Hans-Jorg
Daum, Peter

Daurer, Walter

de Bruen, André
Dehlinger, Alexander
Deibele, Stephan, Dr.
Dietenhofer, H.-P.
Dietz, Frank

Dihm, Daniel

Dylla, Andreas
Ebert, Werner

Edl, Peter

Eggerer, Stefan
Ehinger, Ulrich
Engert, Edgar
Englert, Jan

EPA
LAS
TUM
EPA
EPA
BREY
ZEFAM
BREY
BLB
ALL
MTU
MUR
DB
DPA
DB
ADAC
ALL
LFF
DPA
ARAG
ARAG
BLB
EPA
DB
FID
EPA
MUR
FMG
SMAS
MUR
FMG
BREY
DBFW
ADAC
EPA
EPA
G+D
ARAG
SMWV
WBV
EPA
MTU
FMG
DPA
BLB
ARAG
TUM
DPA
EPA
FMG
VWG
FID
EPA
G+D
FMG
ROB
FMG
TUM

1611
1975
1626
1621
2004
1543
1382
1503
1951
1908
1701
1755
1609
1019
1500
1863
1720
1661
1921
1679
1510
2130
1481
1423
1384
1919
2143
2058
2013
2151
1648
1140
1862
2114
1914
1526
2128
2001
1810
1816
2010
1739
1923
1607
2022
1572
2117
1522
1872
1676
1844
1487
1701
1657
2159
1681
1961
1935

Enigl, Karl
Fontenay, Pascal
Forgach, Andreas, Dr.
Foulger, Matthew
Frank, Eckhardt
Frankl, Bernhard
Frohlich, Herbert
Gabriel, Peter
Gergen, Harald
Gerhart, Ludwig
Gerigk, Erasmus
Glaab, Holger, Dr.
Gotz, Andreas

Gotz, Robert

Gotsis, Franz

Graf, Ginter, Dr.
Grallert, Jirgen
Grau, Harald

Grote, Helmut
Grinke, Paul
Grintaler, Gerhard
Grintaler, Gerhard
Gruner, Jan
Guggenberger, Guido
Haas, Peter

HaeBner, Matthias
Hausler, Johann
Hahn, Alexander
Hajduk, Michael, Dr.
Hedlund, Niklas
Heer, Stephan
Heimerdinger, Jorg
Heinich, Manfred
Heinlein, Karl-Heinz
Helbig, Uwe

Hiltner, Karlpeter, Dr.
Hochholzer, Dieter
Hofelsauer, Thomas
Hontschke, Horst
Hofbauer, Bernhard
Holzner, Georg
Horky, Erich
Horsthemke, Benedikt
Hosseini, Manouchehr
Huber, Albert

Huber, Anton

Jachs, Walter
Janovsky, Rainer
Jukic, Marinko

Juls, Eckhard

Karg, Ludwig
Kariger, Bernd
Kauth, Thomas
Kelling, Arno
Kiener, Georg
Kindtner, Ulrich
Klein, Reinhard
Klein, Stefan, Dr.

FID
EPA
VWG
EPA
BLB
DBEW
MUR
DPA
BLB
SMWV
MUR
MUR
EPA
SMWV
DPA
SMWV
G+D
VWG
ZEFAM
TUM
ZFAM
FMBP
DPA
SMWV
ADAC
BLB
ARAG
DPA
DPA
EPA
EPA
MUR
BLB
SMAS
MUR
EPA
DB
TUM
ARAG
FID
LFF
ZFAM
ALL
G+D
LFF
DB
EPA
DPA
DB
CH24
DB
ARAG
SMWV
ARAG
TUM
MUR
ROB
ZFAM

2099
1636
1924
1610
1756
2029
1943
1823
2008
1302
2357
1745
2029
1785
1752
1907
1713
1969
1465
2091
1990
1990
1711
1981
2018
1700
1890
1519
1821
1894
2067
2037
1900
1567
2163
1889
1624
1956
1757
1932
1628
1613
2007
1912
1776
1841
2027
1867
1973
1429
1593
1302
1946
1723
2063
2173
1678
1963
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Kluve, Siegfried
Knapp, Ewald

Koch, Christoph
Koch, Enrico

Koch, Herbert

Kock, Arno
Kokrhoun, Stefan
Koskinen, Timo
Kowalski, Bernd
Kramer, Georg
Kramer, Ralf

Krasa, Peter, Dr.
Krause, Glinther
Krause, Joachim
Kreuss, Martin
Kriegler, Siegfried
Kupfahl, Wolfgang
Kurze, Volker

Kwan, Michael

Lajh, Anton

Lampl, Ulrich
Lamprecht, Rudolf
Langer, Stefan, Dr.
Lautner, Reiner
Lehmann, Karlheinz, Dr.
Lengfeld, Thomas
Lenzen, Achim
Lichtenstern, Elmar
Lindberg, Per
Lindner, Horst
Lindner, Thomas
Loffler, Ginter
Luft, Martin

Lux, Jurgen
Maaswinkel, Fons
Mack, Thomas, Dr.
Maier, Josef

Maier, Karl
Mandelkau, Norbert
Markl, Martin

May, Christian, Dr.
Meier, Wolfgang
Meissner, Bernd
Meister, Peter
Mihaly, Bela

Milak, Adela
Mitschker, Helmut
Ménch, Joachim
Mooser, Stefan
Morgenroth, Helmut, Dr.
Moufang, Rainer
Miller, Constantin
Miller, Franz
Miller, Norbert
Miller, Willibald

Miller-Zurlinden, Johann

Naurath, Volker
Neidl, Hans
Neumeier, Reinhard
Nguyen-Huu, Hung

DPA
LAS
TUM
ARAG
ARAG
EPA
G+D
EPA
ARAG
ZFAM
ZFAM
EPA
G+D
EPA
MUR
ALL
LAS
DB
MUR
ADAC
ZEFAM
LFF
VWG
BLB
MTU
ALL
EPA
EPA
EPA
DPA
EPA
LAS
BLB
DB
EPA
MUR
ZFAM
MTU
LFF
DPA
DPA
BLB
ALL
BLB
FMG
DPA
ARAG
G+D
FMG
MUR
EPA
VWG
G+D
ROB
ROB
ADAC
FID
SMAS
WBV
LAS

1924
1310
1787
1956
1710
1731
1752
1600
1823
1658
1792
1697
1794
1839
1738
1748
1930
1476
2068
1530
1587
1871
1564
1887
2088
1870
1689
2026
1947
1299
1522
2010
2017
1859
1890
1989
1764
1768
1453
2009
1571
1718
2458
2271
1649
1513
1618
1650
2127
1739
2075
1940
1520
1378
1871
1627
1744
1890
1703
1567

Niesta, Alfred
Nordholz, Thomas
Obermeier, Karlheinz
Oberpriller, Josef
Otterbach, Gerhard

Pappenheim, Rainer, Dr.

Pavén Mayo, Manuel
Peck, Malcolm

P16hn, Heiko

Pudor, Gunther
Rabenstein, Winfried
Raster, Wolfgang
Rauscher, Wolfgang
Reichhardt, Peter

Reinhardt, Andreas, Dr.

Reis, Thomas
Reiser, Markus
Renner, Gabriele
Richter, Otto

Rist, Richard
Roberto, Claus
Rosch, Alfred
Rogalska, Anna
Rohde, Hanns-Dietrich
Rohe, Sebastian
Rosa, Veit Hermann
Rosenberger, Josef
Rosner, Gerhard
Rothenanger, Gerd
Ruppel, Frank
Rusche, Johannes
Sailer, Werner, Dr.
Santos, Paulo
Schéfer, Christian
Schechter, Dimitri
Scherm, Siegfried
Schiller, Klaus
Schindler, Michael
Schindlmayr, Joachim
Schlosser, André
Schmidt, Hans-Peter
Schmidt, Matthias
Schneider, Hans Fritz
Schreiner, Richard
Schweiger, Gerhard
Seidel, Johann
Seidl, Jtirgen, Dr.
Seifert, Werner
Siegismund, Bernd
Simmon, Norbert
Simon, Otto
Sindern, Christoph
So6lch, Rudolf
Specht, Maria
Spies, Konrad
Steigenberger, Manfred
Stempfle, Tobias
Stockl, Florian
StraBer, Josef
Streibl, Alois

BREY
MUR
ADAC
EPA
ARAG
SMWV
EPA
ARAG
ROB
DB
EPA
LAS
G+D
BLB
ADAC
BLB
FID
MUR
DPA
ZFAM
MTU
VWG
EPA
DPA
LAS
VWG
FID
ROB
WBV
ALL
TUM
SMAS
EPA
DPA
BLB
MUR
LFF
WBV
ARAG
ALL
BLB
MUR
DPA
SMAS
ZFAM
DB
DPA
ALL
ARAG
VWG
DB
FMG
DB
BLB
G+D
DPA
TUM
ARAG
FID
LAS

1508
2053
1590
1906
1584
2080
1308
1746
2104
1671
2080
1356
1786
1885
1918
2182
1728
1830
1722
1651
1707
1808
1764
1796
1655
1779
1656
2018
1540
1873
2082
1770
1853
1516
2235
1757
1757
1964
1642
2168
2021
1965
1670
2049
1453
1754
1999
1937
1804
1687
1555
1501
1626
1833
1916
1758
1771
1981
1813
1438
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Stucke, Christian
Swienty, Bernhard
Tenoel, Johann
Teutsch, Werner
Thaler, Hermann
Theumer, Lutz

Tokic, Branko

Traub, Josef
Trescher, Manfred
Untermann, Nils
Unterreitmeier, Reinhold
Unzicker, Ferdinand, Dr.
Urankar, Hans-Peter
Votter, Richard

von HoeRlin, Holger
von HoeRlin, Ursula
von Rimscha, Nicolai
Wachelka, Artur
Wagenlader, Erich
Wagner, Franz
Walkner, Thomas
Walter, Mario

280 Spieler aufgefihrt

ROB
SMAS
ROB
FMG
LAS
FMG
EPA
DPA
DB
EPA
MTU
EPA
ROB
LAS
DPA
DPA
SMWV
CH24
DBEW
DBFW
WBV
LAS

1798
1914
1442
1767
1824
1837
1719
1189
2092
1866
1868
2263
2153
1732
1706
1327
1700
1691
1647
1709
1382
1875

27

28
21
217
11

24
34
19
35
11
18
31
19

13
12

Weichelt, Jens
Weidl, Robert
Westhoven, Jorg
Wiede, Alexander
Wiedmann, Markus
Wiegner, Denis
Wiendieck, Joérg
Wiesinger, Jorg
Wilhelms, Hartmut
Winhart, Kurt
Winterstetter, Reiner
Wltschek, Christian
Wolf, Dietrich Hans
Wolf, Martin
Wolter, Jens
Wucherpfennig, Stefan
Wunsch, Glinter
Zach, Andreas
Zellweger, Wilfried
7ill, Christoph
zZunk, Olaf

Zwick, Werner

DBEFW
ADAC
LAS
SMWV
ZFAM
ALL
MUR
LFF
DPA
ARAG
DBEW
SMAS
BLB
BLB
TUM
G+D
DPA
ALL
MTU
FMG
ADAC
SMAS

2071
1720
1646
1341
1886
2153
1855
1516
1446
1717
1720
1877
2017
1819
1964
1796
1567
2276
1982
2236
1466
1639

w D J N OO



